
SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU NA PRAKTYKĘ W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

 

W dniach 17.11.2025 - 16.12.2025 uczestniczyliśmy w praktykach zagranicznych realizowanych 

w ramach programu Erasmus+ na Słowackim Uniwersytecie Rolniczym w Nitrze (Slovenská 

Poľnohospodárska Univerzita) (Zdj.1,2). Głównym celem naszego wyjazdu w ramach programu 

Erasmus+ było poszerzenie wiedzy specjalistycznej niezbędnej do dalszego rozwoju naukowego oraz 

przygotowania realizowanych przez nas prac doktorskich, rozwój kompetencji językowych, oraz 

poznanie kultury i realiów życia na Słowacji. 

Słowacki Uniwersytet Rolniczy w Nitrze odgrywa bardzo ważną rolę w systemie szkolnictwa 

wyższego Słowacji oraz w rozwoju sektora rolniczego i ochrony środowiska w regionie Europy 

Środkowej. Jest to wiodąca uczelnia specjalizująca się w kształceniu przyszłych specjalistów z zakresu 

rolnictwa, ekologii, technologii żywności, zarządzania środowiskiem oraz nowoczesnych metod 

produkcji rolnej. Uniwersytet łączy działalność dydaktyczną z intensywnymi badaniami naukowymi, 

realizując liczne projekty krajowe i międzynarodowe związane z ochroną klimatu, zrównoważonym 

rozwojem oraz innowacyjnymi technologiami rolniczymi. 

Do Nitry udaliśmy się samochodem, pokonując trasę o długości około 652 km, co zajęło nam 

około 7,5 godziny jazdy. Taka forma podróży była dla nas wygodna, umożliwiała elastyczne planowanie 

przejazdu oraz swobodne przemieszczanie się po regionie podczas pobytu. Zakwaterowanie mieliśmy 

w wynajmowanym mieszkaniu znajdującym się w pobliżu uczelni, w odległości około 1,4 km od 

kampusu. Wynajem mieszkania na 30 dni jest to koszt około 5800 zł oraz dodatkowo podatek miejski 2 

EUR za noc od osoby. Lokal składał się z dwóch pokoi, kuchni oraz łazienki i był w pełni przystosowany 

do kilkutygodniowego pobytu studentów. Walutą obowiązującą na Słowacji jest Euro, 1 EUR= 4,25 PLN. 

Kampus uczelni, zlokalizowany przy ulicy Trieda Andreja Hlinku, znajduje się około 1,5 km od 

centrum Nitry. Jest to spokojna, zielona okolica, bardzo dobrze skomunikowana z resztą miasta. Dojazd 

do ścisłego centrum zajmował kilkanaście minut pieszo lub kilka minut autobusem miejskim (Zdj.3,4). 

Naszym opiekunem praktyk był profesor Miroslav Prištavka. Kontakt przebiegał sprawnie i 

umożliwiał zdobywanie doświadczeń w międzynarodowym środowisku zawodowym. W trakcie pobytu 

zostaliśmy zapoznani z funkcjonowaniem uniwersytetu oraz prowadzonymi na nim badaniami. 

Mieliśmy możliwość zwiedzenia wydziałów, katedr oraz laboratoriów badawczych (Zdj.5,6). Poznaliśmy 

stosowane techniki pomiarowe i metody badań związanych między innymi z emisją gazów w rolnictwie 

oraz nawożeniem roślin. Praktyka pozwoliła nam poszerzyć wiedzę praktyczną oraz poznać specyfikę 

pracy naukowej w innym kraju. 

Czas wolny przeznaczaliśmy na zwiedzanie Nitry i okolicznych miejscowości. Najważniejszą 

atrakcją miasta był zamek w Nitrze (Nitriansky hrad) wraz z katedrą św. Emerama oraz murami 

obronnymi, z których rozciąga się panorama miasta (Zdj.7,8). Spacerowaliśmy również po zabytkowym 

Starym Mieście pełnym kawiarni i wąskich uliczek (Zdj.9,10). Popularnym miejscem rekreacyjnym było 

wzgórze Zobor, oferujące liczne trasy spacerowe i punkty widokowe. Odwiedziliśmy także Kalwarię w 

Nitrze, zespół kaplic i kościół położone na wzgórzu, skąd można podziwiać wyjątkową panoramę miasta 

(Zdj.11,12). 

Korzystając z możliwości podróżowania samochodem, wybraliśmy się do Bojnic, oddalonych o 

około 90 km od Nitry. Przejazd zajął nam około 1,5 godziny. Zwiedziliśmy tam jeden z najpiękniejszych 

słowackich zabytków czyli zamek w Bojnicach, położony na skalnym wzgórzu nad rzeką Nitricą. 



Udział w praktykach Erasmus+ był dla nas niezwykle cennym doświadczeniem. Pozwoliliśmy 

sobie rozwinąć kompetencje zawodowe i językowe, poznać międzynarodowe środowisko pracy oraz 

kulturę naszego południowego sąsiada. Wyjazd spełnił wszystkie nasze oczekiwania i z pewnością 

pozostanie ważnym elementem naszego rozwoju osobistego oraz zawodowego. 

    

Zdj.1,2. Słowacki Uniwersytet Rolniczy w Nitrze 

    

Zdj.3,4. Kampus Uniwersytetu  

    

Zdj.5,6. Zwiedzanie warsztatów i laboratoriów. 



   

Zdj.7,8. Zamek w Nitrze (Nitriansky hrad) 

   

Zdj.9,10. Uliczki miasta Nitra 

    

Zdj.11,12. Kalwaria w Nitrze 

 


